Дума
Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района
        Волгоградской области
         РЕШЕНИЕ

от  03.11.2015 год                                                       №   30/18
«Об исполнении бюджета

Большеморецкого сельского поселения

за  9 месяцев  2015  года»

Рассмотрев поправки в бюджет Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района по доходам и расходам за 9 месяцев 2015 года
     Дума Большеморецкого сельского поселения решила:

1. Утвердить исполнение бюджета Большеморецкого сельского поселения  за  9 месяцев  2015  года согласно приложению №1.
2. Утвердить исполнение бюджета Большеморецкого сельского поселения по расходам за 9 месяцев  2015  года согласно приложению №2.

Глава Большеморецкого

 сельского поселения                                                                         Г.И. Зуева

	Приложение № 1

	К решению Думы Большеморецкого сельского поселения  № 30/18 от 03.11.2015 г.

	Исполнения бюджета Б- Морецкого сельского поселения по доходам за 3 квартал 2015г

	Код бюджетн. классификации

	план на 2015г
	исполнено на 01.10.2015г
	% исполнения
	отклонение

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	РАЗДЕЛ 1 . ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1,100,000,0
	534946,22
	48,63
	-565053,78

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1,100,000,0
	534946,22
	48,63
	-565053,78

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1,188,000,0
	0,00
	0,00
	-1188000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйств. налог
	1,188,000,0
	0,00
	0,00
	-1188000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1,341,000,0
	1424541,12
	106,23
	83541,12

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физич. лиц
	83,000,0
	97533,27
	117,51
	14533,27

	000 1 06 06033 10 1000  110
	Земельный налог
	70,000,0
	350387,29
	500,55
	280387,29

	000 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог физ.лиц
	1,188,000,0
	976620,56
	82,21
	-211379,44

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,000,0
	6000,000
	50,00
	-6000,0

	000 1 11 05013 10 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 08 0402001 1000 110
	Госпошлина
	300

	0,00
	-300,00

	000 103 02230 0100000 110
	Акцизы на  дизельное топливо
	109649
	129397,66
	118,01
	19748,66

	000 103 02240 0100000 110
	Акцизы на моторное масло
	4092
	3514,06
	85,88
	-577,94

	000 103 02250 0100000 110
	Акцизы  на автомобильный бензин
	239662
	259608,68
	108,32
	19946,68

	000 103 02260 0100000 110
	Акцизы на прямогонный бензин
	4640
	-15485,68
	-333,74
	-20125,68

	000 116 5104002 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)

	5000,00
	0,00
	5000,00

	000 111 0502510 0000 120
	Доходы полученные в виде аренндной платы нах в собст.посел

	49130,00
	0,00
	49130,00

	000 1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	2,933,0
	273,75

	-1526,3

	000 109 0405310              0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	-10,24

	-10,24

	       ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	3987343,0
	2390641,82
	59,96
	-1596701,18

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	ДОТАЦИЯ

	 000 2 02 010011 00 000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1,421,000,0
	1065750,00
	75,00
	-355250,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	1,473,000,0
	1104750,00
	75,00
	-368250,00

	СУБВЕНЦИИ

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,800,0
	52800,00
	100,00
	0,00

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции (административные комиссии)
	4,100,0
	3075,00
	75,00
	-1,025,00

	Субсидии

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	28,756,0
	28756,00
	0,00
	0,00

	Итого внутренних оборотов по доходам
	2979656,0
	2255131,00
	75,68
	-724,525,00

	000 8 90 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	6966999,0
	4645772,82
	66,68
	-2,321,226,18

	Приложение № 2

	К решению Думы Большеморецкого сельского поселения  №30/18 от 03.11.2015 г.

	 Исполнение бюджета Большеморецкого сельского поселения по расходам за 3 квартал 2015г

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3165100,00
	1152017,43
	36,40%
	-2013082,57

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	700000,00
	1842616,06
	263,23%
	1142616,06

	0104
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2310100,00
	1321122,66
	57,19%
	-988977,34

	0111
	Резервные фонды
	55000,00
	0,00
	0,00%
	-55000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	95700,00
	87228,73
	91,15%
	-8471,27

	0200
	Национальная оборона
	52,80
	37942,92
	71861,59%
	37890,12

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	41390,00
	40886,76
	98,78%
	-503,24

	0400
	Строительство и содержание автомобильных дорог
	1311874,00
	0,00
	0,00%
	-1311874,00

	0409
	дорожное хозяйство
	1057963,00
	84564,90
	7,99%
	-973398,10

	0412
	мероприятия в области строительства,архит.и   градостроит.
	100471,00
	0,00
	0,00%
	-100471,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1507275,00
	1273985,04
	84,52%
	-233289,96

	0502
	Коммунальное хозяйство
	65000,00
	27778,01
	42,74%
	-37221,99

	0503
	Благоустройство
	1442275,00
	1246207,03
	86,41%
	-196067,97

	0700
	Образование
	10000,00
	6600,00
	66,00%
	-3400,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10000,00
	6600,00
	66,00%
	-3400,00

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1377850,00
	1068028,54
	77,51%
	-309821,46

	0801
	Культура
	825100,00
	715134,60
	86,67%
	-109965,40

	0802
	Библиотека
	552750,00
	352893,94
	63,84%
	-199856,06

	1003
	социальная политика
	100000,00
	70986,75
	70,99%
	-29013,25

	1105
	ФК и спорт
	104000,00
	103950,00
	99,95%
	-50,00

	1204
	Средства массовой информации
	50000,00
	47990,00
	95,98%
	-2010,00

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	7562549,00
	4,669,779,80
	61,75%
	-2892769,20